1

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 2 POSTOS DE TRABALHO POR TEMPO

INDETERMINADO NA CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR – DIVISÃO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO –

PLANEAMENTO E PROJETOS (Ref.ª 17/RH/2019 - ARQUITETURA)

ATA N.º 5

APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELECÇÃO – PROVA DE CONHECIMENTOS – LISTA DE CLASSIFICAÇÃO

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano dois mil e vinte, reuniu nesta Câmara Municipal, o

júri do procedimento concursal identificado em epígrafe, nomeado por despacho da Exma. Sra.

Presidente, datado de 22 de abril de 2019, a fim de deliberar sobre o resultado da aplicação do 1.º

método de seleção – prova escrita de conhecimentos – e elaborar a respetiva lista de classificação, nos

termos do art.º 25.º, n.º 1 da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, doravante designada apenas por

Portaria.

I – Resultados obtidos na prova escrita de conhecimentos

Nome do candidato  Classificação obtida

Ana Filipa Pinto Pinhal 10,5

Andreia Isabel Moreira Nobre 16,5

Andreia Sofia Ferreira Monteiro Salvado 6,5

Cristina da Silva Zaragoza Malheiros 3,5

Gonçalo António Martins Ramos 8,5

Joana Isabel Pimentel Gomes Neto 14,5

João André Gameiro Santos 7

João Frederico Frade Correia da Silva Serejo 8,5

Marisa Isabel de Jesus Neves Mota 16,5

Marta da Silva Cordeiro 16

Otávio Fernando Apolónia Coutinho da Fonseca 6,5

Patrícia Santos Sobreira 14

Rui Paulo Contente Rodrigues 8

Sandra Maria Pereira Boaventura 6,5

2

Não compareceram à prova escrita de conhecimentos, os candidatos a seguir identificados, o que

equivale à exclusão do presente procedimento concursal, nos termos do ponto 4.4 do aviso de

abertura:

1. Ana Catarina Tiago de Almeida

2. Ana Margarida Ferreira Vaz

3. Ana Rita Casaleiro de Oliveira

4. Bruno Filipe de Araújo Ribeiro

5. Cláudia Patrícia Mendes Serra

6. Cristóvão Gabriel Castanho de Oliveira Cardoso

7. Daniela Alexandra Nogueira Santos

8. Daniela Andreia Jorge Barroso

9. Emmanuella Silva da Quinta

10. Inês Pimentel Ferreira de Cabral Sacadura

11. João André Guardado Marques

12. José Carlos Rodrigues Ferreira Pinho

13. Lia Ferreira Cardoso e Silva

14. Luís Sérgio Salazar Almeida

15. Márcia Patrícia Poinhas Pires

16. Sandrina Fernandes Maia

17. Sara Borges Matias

18. Sara Maria Bernardino da Silva Pereira

19. Sílvia Margarida Nunes Ferraz Borges

20. Sónia Rodrigues Francisco

21. Suzi Faria Pereira

22. Tânia Margarida Sousa Pereira

Os candidatos que se passam a identificar, consideram-se também excluídos do procedimento, por nos

termos do já citado ponto 4.4 do aviso de abertura, terem obtido classificação inferior a 9,5 valores:

1. Andreia Sofia Ferreira Monteiro Salvado

3

2. Cristina da Silva Zaragoza Malheiros

3. Gonçalo António Martins Ramos

4. João André Gameiro Santos

5. João Frederico Frade Correia da Silva Serejo

6. Otávio Fernando Apolónia Coutinho da Fonseca

7. Rui Paulo Contente Rodrigues

8. Sandra Maria Pereira Boaventura

A grelha de correção da prova de conhecimentos e a valoração obtida pelos candidatos em cada

questão, encontram-se apensos ao processo deste procedimento concursal.

II – Aplicação do método de seleção avaliação psicológica

A aplicação deste método de seleção será efetuada por entidade especializada privada, na medida em

que esta Câmara Municipal não possui técnicos com as competências adequadas para o efeito.

Assim, o júri delibera:

1 – O método de seleção avaliação psicológica, será aplicado a todos os candidatos que na prova escrita

de conhecimentos obtiveram valoração igual ou superior a 9,5 e que se passam a identificar:

1. Ana Filipa Pinto Pinhal

2. Andreia Isabel Moreira Nobre

3. Joana Isabel Pimentel Gomes Neto

4. Marisa Isabel de Jesus Neves Mota

5. Marta da Silva Cordeiro

6. Patrícia Santos Sobreira

2 – Devem ser iniciados os procedimentos tendentes à realização deste método de seleção por entidade

especializada privada, nomeadamente contacto com a empresa contratada para o efeito, de modo a

avaliar-se a possibilidade de concretização do mesmo nos primeiros dias de dezembro.

4

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade.

___________________________________________

Inês Maria dos Santos Pinto Marrazes

(Presidente)

________________________________________

Marina Alexandra Neves de Freitas

(Vogal)

________________________________________

Luís Miguel Lopes de Figueiredo

(Vogal)

		2020-11-25T12:42:02+0000
	INÊS MARIA DOS SANTOS PINTO MARRAZES

		2020-11-25T13:05:37+0000
	LUÍS MIGUEL LOPES DE FIGUEIREDO

		2020-11-25T14:37:31+0000
	MARINA ALEXANDRA NEVES DE FREITAS